ro, an isti ¶ qui incidunt in seruitutem propter delictum, de quo in tex. possint manumitti. Ioan. Andr. hic dicit, quod non. allegat. l. 2. C. qui ad liber. procla. non licet. & hoc sequitur Doct. Tu aduerte quia illa. l. non probat; loquitur enim de prohibito proclamante in libertatem. Sed longa est differentia ¶ inter potestatem manumittendi, ex parte eius qui manumittitur, & proclamante in libertatem vt patet ex rubr. Qui manumittit poss. C. & in rubr. C. qui ad libert. proclam. non lit. Vnde dicerem quod isti tales non possunt proclamare in libertatem arg. d. l. 2. sed quod bene possent manumitti, cum hoc non reperiatur prohibitum; posset tamen forte attentari quod opi. Ioan. Andr. procedat quando aliquis fraudulenter hunc peteret in seruitutem, ad hoc vt alius non peteret, & vt statim manumitteretur; quia tunc forte non posset manumitti. Sed quare quid si plures ¶ capiant istum delinquentem, an omnium seruus efficietur, & videtur dicere quod sit locus gratificationi. vel secundum quod dixi in gloss. super verb. seruitū in. c. i. §. eod. Sed dic quod omnium efficiatur seruus, nec prohibetur quis esse plurium seruus, vt. C. de seruo communi manu. per to. & ff. de stipul. seruo. per to. In. fi. glo. i. dic, expono secundum Ioan. Andr. gloriantur. hoc est, gloriari deberent Christiano nomine. vel dic secundo, secundum eum, quod respicit factum simile. §. de excess. pra. c. quam sit graue. vel posset tertio dici quod isti solum nomine gloriantur, & in effectu non sunt veri Christiani sed ficti. effectu & re. ¶ Gloss. 2. in. prin. allegat deinde ponit qua poena puniantur de iure ciuili. tertio assignat rationem ad text. Vltimo ponit quid veniat appellatione armorum. In eadem ibi, nam causatum & c. dic sentit igitur haec glo. quod tex. noster habet ¶ locum etiam si Christiani defecerunt huiusmodi merces prohibitas absq; intentione impugnantorum Christianorum; quia satis est quod Christiani ex hoc possint impugnari. & idem tenet hic Ioan. Andr. Quidam tamen intelligunt contra vt litera Iacet & sic exigunt intentionem deferentium vt Christiani ex hoc impugnentur sed prima opin. communiter tenetur. Est igitur exponendus tex. noster dum dicit, ad impugnandos hostes Christianos. hoc est, ex quibus Christiani possent impugnari. idem & tenet Ioan. Andr. quod eadem poena ¶ puniantur, qui docent Sarracenos construere naues, seu fabricare, cum tale artificium non habeant, nec sciant, per. l. fi. C. de pe. & bene. Ex praedictis. Ego infero quod eadem poena ¶ teneantur qui ipsi Sarracenis ad Christianos venientibus arma, vel alias merces prohibitas venderent, ar. l. 2. C. quae res export. non pos. In contrarium tamen facit; quia cum haec constitutio sit penalis, non videtur ad casum non expressum, extendenda; vt in regula, in poenis. de re. iur. li. 6. cum ergo text. loquatur de potestatis se non extendentibus ad hunc casum, potes dicere quod communis fauor fidei Christianae & communis fauor totius Christianitatis facit vt debeat fieri extēfio. arg. not. per Ioan. Andr. in. c. pro humano. de homici. lib. 6. & c. pe. qui si. sint legi. glo. & Bar. in auth. sacramenta puberum. C. si aduersus ven. traditur in. c. sciant cuncti. de elec. lib. 6. In quibus dicitur quod licet statutum ¶ sit penale, vel correctiuum; tamen si respicit fauor-